
Smlouva o odborném výcviku 
Dle vyhlášky  č.13/ 2005 Sb., § 13 

 

Oboru vzdělání : Mechanik opravář motorových vozidel  23-68-H/01 / automechanik /  

 

I. 

Smluvní strany 

 

 

1. Střední škola automobilní Holice 

       Nádražní  301,  534 01 Holice 

                      /dále odběratel/ 

2.  

    / dále poskytovatel/ 
 

  
II.  

Předmět smlouvy 

        Poskytovatel  v rámci podpory odborného výcviku žáků odběratele umožní vykonání 

odborného výcviku v prostorách své firmy za podmínek specifikovaných touto smlouvou. 

 

                                                                          III. 

Místo výkonu odborného výcviku / pracoviště / 

Viz. čl. I. odstavec č.2. smlouvy 

 

                                                                          IV. 

Jméno, příjmení a termín odborného výcviku 

 

Jméno a příjmení žáka  :    :    2A 
                                                   

Období od  ..30.1.2023...........                            do  ...23..6.2023 
 
       V. 

Podmínky odborného výcviku 

    Odborné pracoviště umožní níže jmenovanému žáku pracovat  pod  dohledem  osvědčeného,  

odborně  vyspělého  pracovníka  - instruktora ,  

pana :     … ……………….. na běžných zakázkách  pro  veřejnost ,v rozsahu tématického 

plánu daného oboru. Zároveň  jej  seznámí  se  základními  úkony   prováděnými  při  přejímání  a  

předávání  vozidla  zákazníkovi. 

 
    Pracovní  doba  žáka  je 30 hodin  pondělí až pátek v lichých týdnech. Začátek  pracovní  doby  

žáka  může  být  shodný  se  začátkem  pracovního  procesu  na  pracovišti,  ne  však  dříve  jak  v   

6 hodin. Denní pracovní doba nesmí překročit 8 hodin.  30-ti  minutová přestávka se do pracovní  

doby nezapočítává a musí být nejdéle po 4,5hodinách pracovního výkonu u žáků do 18 let a 

nejdéle po 6-ti hodinách u žáků starších 18 let..   

                     Žák nesmí bez přítomnosti  instruktora pokračovat v praktické činnosti! 

          Poskytovatel  umožní   žáku    možnost  stravování  a zajistí odpovídající   hygienické  

podmínky. 

    Poskytovatel se zavazuje poskytnout žáku potřebné ochranné pracovní pomůcky, nástroje a 

nářadí potřebné k praktické činnosti ,čistý  pracovní  oblek a pracovní obuv a pokrývku hlavy musí  

mít  žák vlastní. 

               Poskytovatel odborného výcviku umožní zástupcům odběratele, popřípadě zástupcům České školní 

inspekce vstup do prostor, kde je realizován, a to v rozsahu potřebném pro provádění kontrolních a 

koordinačních činností souvisejících s výukou žáků.            

 

Přílohy  této smlouvy :   1. Evidence docházky a odměny  (Docházkový list ). Žák jej vyplní a na konci  evi- 

                                            dovaného období potvrzený poskytovatelem dodá do SŠA Holice. 

                                       2.  Stanovení obsahu a rozsahu výuky 

Tato smlouva je vyhotovena ve dvou provedeních , každá strana obdrží  jedno.  



                                                                VI.  

Ostatní ujednání 

 

1.   Odměna za produktivní činnost : 

        Jako ohodnocení výkonu žáků při odborném výcviku uhradí odborné pracoviště finanční 

plnění v souladu s ustanovením § 122 Školského zákona č.561/2004 Sb., „Hmotné zabezpečení a 

odměny za produktivní činnost“.                              

              Žákovi bude vyplácena částka  min. 27,- Kč za hodinu skutečně vykonané produktivní 

práce . Fakturační období je  kalendářní měsíc, v dohodnutých případech až celé období výcviku. 

Odměnu lze vyplatit žákovi přímo odborným pracovištěm, kde vykonává produktivní 

činnost. 

 

        Případnou škodu  způsobenou  žákem  nebo  plnění  pojistné  události  při  pracovním  úrazu  

žáka  na  odborném  pracovišti  bude  řešit škola  ze  svého  pojištění  dle  zákona  108/ 94  sb.  O  

případném  pracovním  úrazu  musí  být  na  pracovišti  neprodleně  sepsán   zápis. 

        Jakoukoli  absenci  žáka  nebo  jiné  problémy  vzniklé  během  stáže  hlaste neprodleně  na   

následující  kontaktní  telefon:         

                                           Šponar Zbyněk 777146106   nebo  Vašíček Miloš  466 682 029 

 

 

2.  Opatření k zajištění BOZP v místě výkonu odborného výcviku 

         Osnova školení :  
 Provozní řád dílny, obsluha strojů, diagnostické techniky a zařízení v místě výkonu praxe, 

používání OOP - rukavice, brýle, práce s ropnými produkty, kyselinami, hořlavinami. Práce 

s ručním nářadím elektrickým, pneumatickým. Žák byl seznámen se zdroji a příčinami  úrazů, s  

pravidly chování při požáru a s pracovišti se zvýšeným nebezpečím úrazu. Žáku je zakázáno 

manipulovat se zdvihacím zařízením, jezdit svévolně s motorovými  vozidly, provádět opravy 

zařízení dílny. 

                                                                                                 
Školení provedl a žáka (ky) přezkoušel dne: 30.1.2023 

    p.  :                           
Proškolení jsem porozuměl 

                                                                    ....AAAAAA......................                   …AAAAAA………..                               

                                                               (podpis  žáka)                            ( podpis školitele) 

 

                               

    3.    Souhlas zákonného zástupce žáka ( u žáků  mladších 18. let) 

            Souhlasím s dojížděním svého syna do místa odborného pracoviště, dopravuje se sám na               

           na vlastní náklady    

 

     4..Možnost prodloužení smlouvy v dodatku č.1 

    5. Osnova témat z ŠVP v dodatku číslo 2. 

 

                                                                          

 

                                                                Podpis zákonného zástupce:      ………AAAAAA…… 

 

V Holicích dne : 17.1.2023 

 
                       Za  S Š A Holice                                                         Za  odborné  pracoviště 

             Ing. Petr Bartoň 

                       tel: 724905154                                                            AAAAAAAAAAAAAA 


